
13 Report ◆ 2019 October ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内　Blue Navi
青年部ビジネス発信委員会

納涼会　開催報告

広報委員会

　2019年８月25日（日曜日）、芦屋市総合公園　バー
ベキュー広場におきまして、今年度納涼会が執り行わ
れました！

　10：30受付、11：00開会のスケジュールでしたが、
冒頭から非常に盛り上がっておりました。
　開始当初こそ
少し曇り空の様
子でしたが、そ
こ は 皆 さ ん の
日頃の行いが良
いせいでしょう
か。天候にも恵
まれ、ビーチも
近く、自然に包まれた最高のロケーションです。本当
に夏らしい一日を参加メンバーと家族全員で過ごすこ
とができました。

　参加メンバーの自己紹介タイムや
お楽しみのスイカ割りなどもありま
した。ご参加頂きましたご家族の皆
様にも大変好評でした。子ども達も
最後の夏休みのイベントを楽しんで
いました。
　途中、子ども達のために大きめの
プールが用意され、水遊びもできる
ようにと準備していただき水鉄砲を
もって元気に駆け回る姿を見て、大人

も癒やされる一時だったのではないでしょうか。
　会員同士のみならず、日頃から多大なるご協力をい
ただいているご家族の皆様にも感謝を申し上げ、盛況
の内に閉会となりました。交流委員会の皆様、設営に
参加してくださったメンバーの皆様、大変、お疲れ様
でした。

【広報委員会委員　新山敦子】
　今年度、広報委員会に配属させていただいておりま
す、青年部４年目の新山です。仕事の都合上、あまり
参加できてない状況ですが出来るだけ積極参加して牧

青　年　部　会　員　募　集 
　2019年度に向けて新入会員を募集しておりま 
す。 青年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 
経営者及び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。
　　　【年会費】 12,000円
　　　【窓　口】西宮商工会議所　新垣／荒木
   TEL：0798－33－1131

江広報委員長と共に、青年部活動の報告及び会員の
拡大に繋げたいと思います。私のお店は創業18年を
迎えて今年度８月26日に西宮市馬場町にてグランド
オープンいたしました。
　歴史ある商店通りはとても素敵な場所で西宮青年部
活動を通じて商店通りを皆様と共に活気付ければと思
います。当店の店名 Kanon の魅力は“Total Beauty 
Salon”ということでエステ、ボディケア、痩身、ま
つ毛エクステネイル、よもぎ蒸し、増毛、脱毛など様々
なメニューがあり１日でエステもネイルもしたい！そ
んな方におすすめしたいサロンです。全ての年代のお
客様に寄り添えるサロンを目指しております。今まで
女性のお客様を中心としたサロンでしたが、商工会議
所青年部活動を通じてメンバーやメンバーの旦那様や
息子さん、ご友人といった、青年部会員からのご紹介
で男性のリピーター様が増えており、夫婦やカップル
でのご来店のほかお一人で来られる男性のお客様が多
数いらっしゃいます。完全プライベート空間も整えて
おりますので安心してご利用いただけます。
　青年部での活動を通じて、西宮経済の活性化の一助
になれるように貢献したいと考えております。１年間
どうぞよろしくお願い申し上げます。

拡大委員会

【西宮酒ぐらルネサンスと食フェア開催案内】
　恒例の「西宮酒ぐらルネサンスと食フェア」が10
月５日・６日開催予定となっております。青年部ブー
スは今年も大賑わいになることが予想されます。昨年
は台風の影響により残念ながら中止になりましたので、
例年以上に祭 りを盛り上げ地域奉仕に務め、何より会
員の交流、絆を深めて参りたいと考えております。お
祭り大好き 青年部の皆様、ご家族ご一緒にご参加、お
手伝いを頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 


